rum, eli;. — In quo ab episcopis locorum

dependere debeant monachi vel presbiteri

eorum Ecclesiis inservientes. — lus cu-

dendi monetas. — Solitae clausulae con-

firmantes praesentem paginam. — Calixti

PP. subscriptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, charis-

simo in Christo Alio Fontio Cluniacensi abbati,

eiusque successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuum.

Religionis monasticae modemis tem-

poribus speculimi, et in Galliarum parti-

bus documentimi, Beati Petri Cluniacense

monasterium ab ipso suae fundalionis

exordio Sedi Apostolicae in ius proprium

est oblatum. Proinde Patres nostri sanctae

recordationisloannes XI, ilem Ioannes XII,

Agapitus II, Benediclus VI, item Bene-
dictus VII, Leo VII, item Leo IX,

Gregorius VI, item Gregorius VII, Ale-

xander II, Stephanus, Victor IH, Urba-

nus II, Paschalis II et Gelasius II,

Ecclesiae Romanae Pontifices, locum ip-

sum singularis dilectionis, ac libertalis

praerogativa donarunt, et universa ei per-

tinenza privilegiorum suorum sanctioni-

bus muniverunt. Slatutum est enim, ut

omnes Ecclesiae, cimiteria, monachi, et

laici universi infra terminos habitantes

,

qui sunt a rivo de Salnai, et ab ecclesia

Rusiaci et Cruce de Lornant, a termino

quoque molendini de Tornasach, per vil-

lani, quae dicitur Varentia, cum nernore

Burseio: a termino etiam, qui dicitur

Perois, ad rivum usque de Salnai, sub

Apostolicae tantum Sedis iure ac tuitione

permaneant. Neque ipsi Cluniacensis loci

presbyteri, aut etiam parochiani, ad cuius-

libel, nisi Romani Pontificis et Clunia-

censis abbatis cogantur ire synodum vel

conventum. Sane prò abbatis, monacho-

rum, seu clericorum, infra praedictos

terminos habilanlium ordinatione
,

prò

chrismatis confectione, prò sacri oiei,

Ecclesiarum , aitarium et cimiteriorum

consecratione, Cluniacense monasterium,

quem maluerit, antistitem convocet. Clu-

niacenses monachos, vibilibet (1) habitan-

tes, nulla ora nino persona praeter Ro-
manum Pontificem, et legatum, qui ad

hoc missus fuerit, exeommunicet et in-

terdicat. Porro si monacus, clericus, aut

laicus, sive cuiuslibet ordinis professio-

nisve persona, nisi forte certa de causa

exeommunicata sit, Cluniacensiifm clau-

strorum mansiones elegerit, absque con-

tradiclione alicuius suscipiatur, et quae

de suo iure attulerit, libere a monasterio

habeantur. Altaria, cimiteria, et decimae

Cluniacensium monachorum, et quae-

cumque iuris eorum sunt, a nemine au-

ferantur vel minuantur. De monachis

aut monasteriis Cluniacensibus nulli epi-

scoporum, salvo iure canonico, si quod

in eis habent, liceat iudicare; sed ab

abbate Cluniacensi iustitia requiratur:

quam si apud eum invenire nequiverit (2),

ad Sedem Apostolicam recurratur. In ab-

batiis, quae cum suis abbatibus ordina-

lioni Cluniacensis monaslerii datae sunt,

videlicet S. Martialis Lemovicensis, S.

Eparci Engolismensis, monasterii Novi

Pictavis, Sancti Iohannis Angeliacensis,

monasterii Lesatensis, Moysiacensis, Fi-

giacensis, et S. Egidii Hemausensis: in

Àrvernia, Mausiacensis, Tiernensis, Me-
nacensis: in episcopalu Eduensi, Vizelia-

censis : in Antisiodorensi , S. Germani :

in Cameracensi, Hunol-Curtis: in Rotho-

magense , abbatia apud Pontem Saram :

in Tarcurnensi, S. Bertini et S. Wlmari:
in Italia, S. Benedicti super Padum, sine

Cluniacensis abbatis praecepto nuliatenus

eligant. Pro altaribus, et ecclesiis, sive

decimis vestris, nulli episcoporum facultas

sit, gravamen aliquod vobis, aut molestias

irrogare; sed sicut eorum promissione

quaedam ex parte, quaedam ex integro

habuislis, ita et in futurum habealis. Ec-

clesiarum veslrarum decimas, quae a laicis

(1) Legendum ubilibet. (b. t.) (2) Forsitao

nequiverinl. (b. t.)

Abbatiae eidem

subiectae, iu

quibus nou eli-

gendi abbates,

nisibabito prius

consensu abba-

UsCluniacensis.

Omnimoda
esemplici a

quocumque gra-

vamine etiam

decimarum,

eie;
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obtinentur, si secundum Deura eorum

potestati sublrahere vestrae religionis re-

verenda poterit, ad vestram et pauperum

gubernationem vobis liceat possidere.

Decimas laborum vestrorum, prò quibns

lam vos, quam alios monasticae religionis

viros inquietare episcopi consueverunt,

illorum videlicet, quos dominicaluras ap-

pellant, qui vestro sumplu a monasteriis,

et cellae vestrae clienlibus excoluntur,

sine ornili episcoporum et episcopalium

ministrorum contradiclione deinccps quie-

tius habeatis, qui vestra peregrinis fra-

tribus et pauperibus erogatis. Ecclesiae

omnes, quae ubilibet positae sunt, seu

cappella vestra et cimiteria libera sint

et omnis exactionis immunia, praeler

consuetam episcopi paratara, et iustiliam

in presbyteros, si adversus sui ordinis

dignitalem offenderint; liceatqnc vobis,

seu fratribus veslris, in Ecclesiis veslris

presbyteros eligere, ita tamen, ut ab epi-

scopis, vel ab episcoporum vicariis ani-

maiuni curam absque venalitale susci-

piant: Quam si commitlere illi, qnod

absit, ex pravitate noluerint , tunc presby-

teri ex Apostolicae Sedis benignilate officia

celebrandi licentiam consequantur. Ec-

clesiarum vestrarum consecrationes, si

dioecesani episcopi gratis noluerint exlii-

bere, a quolibet catholico suscipietis epi-

scopo. Nec cellarum vestrarum, ubilibet

positarum, fratres prò qualibet interdi-

ctione vel excommunicatione, divinorum

officiorum suspensionem patiantur; sed

tam monachi ipsi, quam famuli eorum,

et qui se professioni monasticae devove-

runt, clausis Ecclesiarum ianuis, non ad-

missis dioecesanis, divinaeservitutis officia

celebrent, et sepulturae officia peragant.

Percussuram quoque proprii nummismatis,

velmonetae, quandocumque, vel quamdiu

vobis placuerit, habeatis. Haec igitur

omnia, sicut a nostris praedecessoribus

conslituta sunt, ita et nos auctoritate

apostolica constituimus, et praesenlis pri-

HOMANUM

vilegii decreto confirmamus. Praeterea,

fili in Ghristo Ponti, quem nos, in Vien-

nensis Ecclesiae positi regimine, nostris

per Dei gratiam manibus in abbaienti con-

secravimus, et peisonam tuam, et locum,

cui Deo auclore praesides, totis dilectio-

nis visceribus ampleclentes, et quieti

vestrae attentius providentes, haec adii-

cienda ceusuimus, ut abbaliarum vestra-

rum electis nullus episcoporum , sine

commendatitiis Cluuiacensis abbatis lit-

teris, consecratiouis vel ordinationis ma-

nus iniponat; alioquin consecrator , et

tamquam constitutionis apostolicae prae-

varicator, graviora subiacere (1) ultioni:

et consecrati electio, sive ordinatio, do-

nec Apostolicae Sedi, et eius Cluniacensi

monasterio satisfiat, irrita habealur. Porro

presbvteris parochialium ecclesiarum S.

Mariae, et S. Oddonis Cluniacensium

,

eiiciendi, et suscipiendi in Ecclesiam ex

antiqua consuetudine poenitentes, et nup-

tiales chartas faciendi, licentiam indul-

gemus: prohibentes, lam Malisconensem

episcopum, quam et alios super hoc, vel

super aliis, quae statula sunt, vobis mo-

lestias irrogare. Si quis igitur ausu te-

merario, impiaque praesumptione contra

Deum, et sauctos «ius aposlolos, con-

Iraque animam suam , hoc nostrae apo-

stolicae auctoritalis privilegium in aliquo

infingere lentaverit, incuncianter se no-

strae apostolicae malediclionis noverit

aculeo transpunctum, nostrae apostolicae

excommunicationis telo perfossum, nostri

etiam apostolici anathemalis gladio Irans-

verberatum, nec nisi per dignam satisfa—

clionem saluti prislinae reparaudum. Ei

vero, qui conservator extiterit, sit pax

Domini nostri lesu Christi; quatinus, et

hic fructum bonae actionis percipiat, et

apud districtum Iudicem praemia aeiernae

pacis inveniat. Amen.

(1) Forte leyendum gntnori subiaceal. (r. r.)

An. Cd 120
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Calixti PP. sub-

seriptio.

Callistus PP.

antea Viennen-

sis episcopus.

Ego
episc.

CALIXTUS II PP.

Calixtus catholicae Ecclesiae
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Datura Valentiae per manus Chryso-

^oni S. R. E. diaconi cardinalis, ac bi-

bliothecarii, vm kal. martii, indici, xm,
incarnat. dominicae anno mcxx, poutifi-

eatus autem domai Calixti secundi Papae,

anno n.

Dat. die 22 februarii anno Domini 1120,

pontif. anno h.

VHI.

Antiqua Viennemis Ecclesiae privilegia

confirmantur (i).

SUMMARIUM

Callistus PP. antea Viennensis episcopus. —
Confirmantur privilegia omnia pontificia,

imperialia et regia. — Primatus Viennen-

sis Ecclesiae super septem provincias. —
Sex aliae civitates eidem subiectae, et Ta-

rantasiae archiepiscopus tamquam primati.

— Aliae ecclesiae et monasteria sub illius

iure posita; — Viennensis Ecclesia soli

Romano Pontifici, et eius de Mere legatis

subiecta; — Confirmatio praesentis diplo-

matis per solitas clausulas. — Callisti PP.

subscriplio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Fetro decano, et canonicis sive clericis

Viennensis Ecclesiae, tam praesentibus quam

futuris, in perpetuum.

Elsi Ecclesiarum omnium cura nobis

ex Aposlolicae Sedis administratione im-

mineal, Viennensi tamen specialius con-

(1) Ex Bibliothera Floriac. in historia archiep.

Viennen. Gallia Christ., edit. parisina anni 1636,

tom. i.

Bull. Rom. Voi. II. 39

venit studio providere; ipsa enim primum,

disponente Deo, soliciludini nostrae com-

missa est, et ad eius regimen nos epi-

scopalis gratiam consecrationis accepimus.

Et communis igitur et singularis dilectio-

nis debito incitati, matrem vestram, filii

in Christo carissimi, sanctam Viennensem

Ecclesiam diligere, honorare, et beati

Petri patrocinio decrevimus confovere.

Omnem itaque dignitatem, et munitionem,

ac liberalitatem
,
quam vel per authentica

praedecessorum nostrorum Silvestri, Ni-

colai, Leonis, Gregorii, et caeterorum Ro-

manorum Pontificum privilegia, vel per

imperatorum, regum, principum, et caete-

rorum fidelium largitionem concessa obli-

net, nos quoque, auctoreDeo, concedimus,

et praesentis privilegi! pagina confirmamus.

Ut videlicet super septem provincias pri-